
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 50 (993) 
6 октября 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2023 № 2367

Об изъятии для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского

округа земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010117:478 и жилого 
помещения в многоквартирном доме, 

расположенном по адресу: Камчатский
край, город Петропавловск-Камчатский, 

улица Дзержинского, д. 6
Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа от 11.05.2022 № 58-р 
«О признании многоквартирного дома № 6 по улице Дзержинского ава-
рийным и подлежащим сносу», в целях сноcа аварийного жилого дома
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского город-

ского округа:
1.1 земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010117:478, 

площадью 1 923 кв. м, местоположение: Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Дзержинского, д. 6, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации жилого 
дома, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых 
помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Камчат-
ский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дзержинского, д. 6;

1.2 жилое помещение с кадастровым номером 41:01:0010117:4512, рас-
положенное в многоквартирном доме по адресу: Камчатский край, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, ул. Дзержинского, д. 6, квартира 10, площадью 
95 кв. м.

2. Учесть, что в границах земельного участка, указанного в подпункте 1.1 
настоящего постановления, расположены объекты капитального строитель-
ства (тип – сооружения коммунального хозяйства и сооружения канализа-
ции) с кадастровыми номерами 41:01:0010117:12015, 41:01:0010117:10252, 
41:01:0010117:10867, подлежащие сохранению.

3. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа:

3.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 
направить собственникам жилого помещения, указанного в подпункте 1.2 
настоящего постановления (далее – собственники), копию настоящего по-
становления письмами с уведомлением о вручении по почтовым адресам, 
указанным в заявлениях об учете прав на недвижимость, либо в случае 
отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным в Едином 
государственном реестре недвижимости, а также по месту нахождения 
изымаемого жилого помещения;

3.2 в течение срока действия настоящего постановления провести ме-
роприятия по определению размера возмещения за изымаемое жилое 
помещение и земельный участок, указанные в подпунктах 1.1, 1.2 насто-
ящего постановления;

3.3 в течение срока действия настоящего постановления обеспечить 
подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии 
жилого помещения и земельного участка, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 
настоящего постановления;

3.4 в случае, если собственники не заключат в порядке, установленном 
земельным законодательством Российской Федерации, соглашение об изъ-
ятии жилого помещения, в том числе по причине несогласия собственника 
с решением об изъятии у него жилого помещения для муниципальных 
нужд Петропавловск-Камчатского городского округа, обеспечить обращение 
в суд с иском о принудительном изъятии объектов, указанных в подпунктах 
1.1, 1.2 настоящего постановления.

4. Управлению имущественных и земельных отношений администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в течение десяти дней 
со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Камчатскому краю.

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия 
настоящего постановления.

6. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его при-
нятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Н. В. Александрову. 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2404

Об изъятии для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского

округа земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010112:2798, жилых 

и нежилых помещений в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: Камчатский

край, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Крылова, д. 1

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 
11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации, на основании распоряжения администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.04.2017 № 61-р «О признании многоквартирного дома № 1 
по улице Крылова аварийным и подлежащим сносу», в целях сноcа аварийного 
жилого дома
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.1 земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010112:2798, площадью 2 

349 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, г. Петропав-
ловск-Камчатский, улица Крылова, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: среднеэтажная жилая застройка, находящийся в общей 
долевой собственности собственников жилых и нежилых помещений многоквартирно-
го дома, расположенного по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Крылова, д 1;

1.1 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Камчат-
ский край, г. Петропавловск-Камчатский, улица Крылова, д. 1, согласно приложению;

1.2 нежилые помещения поз. 1-8 цокольного этажа с кадастровым номером 
41:01:0010112:1415, площадью 127.8 кв. м, расположенные в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Крылова, д. 1.

1. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа:

1.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить собственникам жилых помещений, указанных в подпункте 1.2 настоящего по-
становления (далее – собственники), копию настоящего постановления письмом 
с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлении об учете 
прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым 
адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, а также 
по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

1.1 в течение срока действия настоящего постановления провести мероприятия 
по определению размера возмещения за изымаемые жилые помещения и земельный 
участок, указанные в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления;

1.2 в течение срока действия настоящего постановления обеспечить подготовку 
и направление собственникам проекта соглашения об изъятии жилых помещений 
и земельного участка, указанных в подпункте 1.1, 1.2 настоящего постановления;

1.3 в случае, если собственники не заключат в порядке, установленном земельным 
законодательством Российской Федерации, соглашения об изъятии жилых поме-
щений, в том числе по причине несогласия собственника с решением об изъятии 
у него жилого помещения для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 
городского округа, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии 
объектов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа:

3.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить 
копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю;

3.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить 
собственнику нежилых помещений, указанных в подпункте 1.3 настоящего поста-
новления (далее – собственник), копию настоящего постановления письмом с уве-
домлением о вручении по почтовым адресам, указанным в заявлении об учете 
прав на недвижимость, либо в случае отсутствия указанных адресов по почтовым 
адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, а также 
по месту нахождения изымаемых нежилых помещений;

3.3 в течение срока действия настоящего постановления провести мероприятия 
по определению размера возмещения за изымаемые нежилые помещения и земель-
ный участок, указанные в подпунктах 1.1, 1.3 настоящего постановления;

3.4 в течение срока действия настоящего постановления обеспечить подготовку 
и направление собственнику проекта соглашения об изъятии земельного участка 
и нежилых помещений, указанных в подпунктах 1.1, 1.3 настоящего постановления;

3.5 в случае, если собственник не заключит в порядке, установленном земельным 
законодательством Российской Федерации, соглашения об изъятии нежилых поме-
щений, в том числе по причине несогласия собственника с решением об изъятии 
у него нежилого помещения для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского 
городского округа, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии 
объектов, указанных в подпунктах 1.1, 1.3 настоящего постановления.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и раз-
местить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 
десяти дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н. В. Алек-
сандрову, заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Т.П. Кокорину.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



№ 50 (993) 6 октября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
06.10.2023 № 2404

Перечень жилых помещений 
в многоквартирном доме № 1 по улице Крылова 

в городе Петропавловске-Камчатском, подлежащих 
изъятию для муниципальных нужд Петропавловск-

Камчатского городского округа путем выкупа

Адрес изымаемого 
жилого помещения

Кадастровый 
(или условный) 

номер изымаемого 
жилого помещения

Общая 
площадь 

изымаемого 
жилого 

помещения
город Петропавловск-Камчатский,

улица Крылова, дом № 1, квартира № 2, 
комната № 12 (поз. 26)

41:01:0010112:1570 16 кв. м

город Петропавловск-Камчатский,
улица Крылова, дом № 1, квартира 19-24, 
2 комнаты (поз. 12, 13) в 6-ти комнатной 

коммунальной квартире

41:01:0010112:1207 22.9 кв. м

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2405

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 № 2006 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 30.08.2023 № 74-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муниципальных про-
грамм Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 14.09.2021 № 2006 «Об утверждении муниципальной программы «Разви-
тие транспортной системы Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 
изменения:

1.1 Строку девятую паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы Петропавловск-Камчатского городского округа» изложить в следующей ре-
дакции:

«Объемы 
финансирования 
Программы

Всего 18 128 039,95109 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), 
в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00000 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 6 590 760,18652 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 
11 537 279,76457 тыс. рублей»;

1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.10.2023 № 2405 (со всеми 
приложениями) опубликован в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2406

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.04.2017 № 715 
«О порядке и сроках составления проекта бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период)»
В целях уточнения отдельных положений Плана мероприятий по составлению проекта 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год 
(на очередной финансовый год и плановый период), утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2017 № 715,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План мероприятий по составлению проекта бюджета Петропав-

ловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на оче-
редной финансовый год и плановый период), утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2017 
№ 715, следующие изменения:

1.1 строку 34 изложить в следующей редакции:
«

34 Представление в Бюджетную комиссию 
на рассмотрение и согласование 
предложений по индексации заработной 
платы работников муниципальных учреждений 
городского округа (при наличии предложений 
по индексации)

до 20 октября Управление 
финансов

»;
1.2 строку 39 изложить в следующей редакции:
«

39 Согласование Бюджетной комиссией 
проекта основных направлений бюджетной 
и налоговой политики городского округа 
на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период), 
определение и утверждение основных 
направлений бюджетной и налоговой 
политики городского округа на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый 
год и плановый период)

до 20 октября
до 25 октября

Управление 
финансов

».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2407

Об утверждении тарифов на платные услуги 
по использованию дорожно-строительной 

техники и специализированного автотранспорта, 
предоставляемые муниципальным унитарным 

предприятием Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Спецдорремстрой», 

на 2023-2024 годы
В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 части 
1 статьи 13, пунктом 55 части 1 статьи 48, статьей 61 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд 
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и рабо-
ты муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском 
городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципаль-

ным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Спецдорремстрой» на 2023-2024 годы:

1.1 по использованию дорожно-строительной техники и специализирован-
ного автотранспорта в летний период в редакции согласно приложению 1;

1.2 по использованию дорожно-строительной техники и специализирован-
ного автотранспорта в зимний период в редакции согласно приложению 2;

1.3 за 1 час дежурства дорожно-строительной техники и специализирован-
ного автотранспорта в редакции согласно приложению 3.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 29.11.2019 № 2441 «Об утверждении 
тарифов на платные услуги по использованию дорожно-строительной тех-
ники и специализированного автотранспорта, предоставляемые муниципаль-
ным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Спецдорремстрой», на 2019-2020 годы».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – начальника Управления экономического развития и предпринимательства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (993) 6 октября 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 06.10.2023 № 2407 

Тарифы на платные услуги по использованию 
дорожно-строительной техники и специализированного 

автотранспорта, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой», 
на 2023-2024 годы в летний период

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного 
состава

Тариф за 1 
час работы 
без НДС, 
рублей

2023 
год

2024 
год

1. Дорожно-строительная техника

1 Автогрейдер ДЗ-98ДЗ-98В, 00100-110 6215 6507

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 5817 6090

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 5499 5757

4 Автогрейдер ГС.14.03 5493 5751

5 Автогрейдер ДЗ-98В, ДЗ-98-ВМ, 00100-110 6160 6450

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 5468 5725

7 Экскаватор BADGER 1085C 4568 4783

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 3908 4092

9 Погрузчик LG936L 4308 4510

10 Погрузчик LG956L 5530 5790

11 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 3301 3456

12 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 5636 5901

13 Бульдозер SHANTUI SD23 6530 6837

14 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 3963 4149

15 Трактор колесный МТЗ-82.1 3850 4031

16 Автокомпрессор 
HG 400 M-13

ЗИЛ-131 5312 5562

17 Автогудронатор УК-18А ЗИЛ 4718 4940

18 Автогудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ 4636 4854

19 Мотокаток самоходный Kawasaki KVR4 3658 3830

20 Мотокаток самоходный Sakai TG 40 3658 3830

21 Мотокаток самоходный HD 75K 4607 4824

22 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 4070 4261

23 Мотокаток самоходный ДУ-99К 4607 4824

24 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K 4607 4824

25 Мотокаток самоходный ДУ-98 4607 4824

26 Мотокаток самоходный XCMG XD111 5222 5467

27 Мотокаток самоходный HD 120 5822 6096

28 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 5222 5467

29 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 5296 5545

30 Фреза дорожная ХДФ-1000С 5743 6013

31 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 4972 5206

32 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 4922 5153

33 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 5584 5846

34 Ресайклер регенератор-
стабилизатор

Terex RS446 8179 8563

35 Автомобиль бортовой Cemen Tech 
КАМАЗ 65117-NЗ

4333 4537

36 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 4150 4345

37 Автопогрузчик Hytsu CPCD100 (в УПП) 3958 4144

38 Седельный тягач КАМАЗ 65225-63 4149 4344

39 Подметально-вакуумная 
машина

CITY CAT 5000 XL 4958 5191

40 Подметально-вакуумная 
машина

CITY CAT 2020 XL 3726 3901

41 Автогрейдер Leeboy 635 3845 4026

42 Погрузчик YANMAR AF33 3250 3403

43 Минипогрузчик MUSTANG 2041 3263 3416

44 Минипогрузчик CATERPILLAR 3638 3809

45 Трактор TRACKLESS MT5T 4208 4406

2. Технологический автотранспорт

1 Автосамосвал HOWO 4436 4644

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 4417 4625

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 4631 4849

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного 
состава

Тариф за 1 
час работы 
без НДС, 
рублей

2023 
год

2024 
год

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 4502 4714

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 3728 3903

6 Автомобиль бортовой KIA BONGO III 2927 3065

7 Грузовой фургон ISUZU ELF 4543 4757

8 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 3050 3193

9 Автомобиль легковой Toyota Hiace 3000 3141

10 Поливомоечная машина ЗИЛ КО 713Н З-433362 3188 3338

11 Поливомоечная машина МД-532 КАМАЗ-65115 3855 4036

12 Поливомоечная машина ЭД405В1 КАМАЗ 6520 4184 4381

13 Поливомоечная машина ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 4190 4387

14 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 5755 6025

15 Илосос КО-560 КАМАЗ-65115 8019 8396

16 Подметально-уборочная 
машина

HAIDE YDS 5420 5675

17 Подметально-уборочная 
машина

SCANDIA2W 3491 3655

18 Подметально-уборочная 
машина

ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 5824 6098

19 Установка 
для ямочного ремонта

Air Stream на шасси 
КАМАЗ-6520-63

4907 5138

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия

1 Автобус ПАЗ-32054 3465 3628

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 3465 3628

3 Автомобиль легковой УАЗ Патриот (дизельный) 3076 3221

4 Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser Prado 3030 3172

5 Автомобиль легковой TOYOTA HILUX SURF 3044 3187

6 Автомобиль легковой LEXUS LX 470, 
LEXUS GX 470

3032 3175

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 3201 3351

8 Газовоз ЗИЛ 433362 АЦТ-8-МУ 3202 3352

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 06.10.2023 № 2407 

Тарифы на платные услуги по использованию 
дорожно-строительной техники и специализированного 

автотранспорта, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой», 
на 2023-2024 годы в зимний период

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного 
состава

Тариф за 1 
час работы 
без НДС, 
рублей

2023 
год

2024 
год

1. Дорожно-строительная техника

1 Автогрейдер ДЗ-98ДЗ-98В,00100-110 6553 6861

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 5993 6275

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 5762 6033

4 Автогрейдер ГС.14.03 5768 6039

5 Автогрейдер ДЗ-98В, ДЗ-98-ВМ, 00100-110 6497 6802

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 5730 5999

7 Экскаватор BADGER 1085C 4743 4966

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 4002 4190

9 Погрузчик LG936L 4439 4648

10 Погрузчик LG956L 5768 6039

11 Погрузчик LEEBOY 3000 4433 4641

12 Погрузчик DM-09 5070 5308

13 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 3363 3521

14 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 5929 6208

15 Бульдозер SHANTUI SD23 6981 7309

16 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 4126 4320

17 Трактор колесный МТЗ-82.1 3989 4176

18 Автокомпрессор 
HG 400 M-13

ЗИЛ-131 5351 5602



№ 50 (993) 6 октября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного 
состава

Тариф за 1 
час работы 
без НДС, 
рублей

2023 
год

2024 
год

19 Шнекороторный 
снегоочиститель

TCM R400-2 10116 10591

20 Шнекороторный 
снегоочиститель

ДЭ-226 УРАЛ-4320 11004 11521

21 Шнекороторный 
снегоочиститель

NIIGATA-NR-721 10116 10591

22 Шнекороторный 
снегоочиститель

NISSEKI HTR211L 9429 9872

23 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 5496 5754

24 Автомобиль бортовой Cemen Tech 
КАМАЗ 65117-NЗ

4333 4537

25 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 4180 4376

26 Автопогрузчик Hytsu CPCD100 (в УПП) 4070 4261

27 Седельный тягач КАМАЗ 65225-63 4236 4435

28 Машина коммунальная HOLDER M480 4401 4608

29 Автогрейдер Leeboy 635 3933 4118

30 Погрузчик YANMAR AF33 3313 3469

31 Минипогрузчик MUSTANG 2041 3326 3482

32 Минипогрузчик CATERPILLAR 3763 3940

33 Трактор TRACKLESS MT5T 4346 4550

2. Технологический автотранспорт

1 Автосамосвал HOWO 4516 4728

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 4495 4706

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 4728 4950

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 4594 4810

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 3782 3960

6 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III 2940 3078

7 Автомобиль бортовой KIA BONGO III 2941 3079

8 Грузовой фургон ISUZU ELF 4574 4789

9 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 3080 3225

10 Автомобиль легковой Toyota Hiace 3023 3165

11 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 3097 3243

12 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 3590 3759

13 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 4197 4394

14 Пескоразбрасыватель ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 4228 4427

15 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 5784 6056

16 Подметально-уборочная 
машина

HAIDE YDS 5462 5719

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия

1 Автобус ПАЗ-32054 3502 3667

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 3502 3667

3 Автомобиль легковой УАЗ Патриот (дизельный) 3108 3254

4 Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser Prado 3058 3202

5 Автомобиль легковой TOYOTA HILUX SURF 3072 3216

6 Автомобиль легковой LEXUS LX 470, 
LEXUS GX 470

3058 3202

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 3222 3373

8 Газовоз ЗИЛ 433362 АЦТ-8-МУ 3222 3373

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 06.10.2023 № 2407 

Тарифы на платные услуги за 1 час дежурства 
дорожно-строительной техники и специализированного 

автотранспорта, предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 

городского округа «Спецдорремстрой», на 2023-2024 годы

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного с

остава

Тариф за 1 
час работы 
без НДС, 
рублей

2023 
год

2024 
год

1. Дорожно-строительная техника

1 Автогрейдер ДЗ-98ДЗ-98В,00100-110 1607 1683

2 Автогрейдер XCMG GR215(А) 1478 1547

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного с

остава

Тариф за 1 
час работы 
без НДС, 
рублей

2023 
год

2024 
год

3 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 1478 1547

4 Автогрейдер ГС.14.03 1478 1547

5 Автогрейдер ДЗ-98В,ДЗ -98-ВМ, 00100-110 1607 1683

6 Экскаватор ЕК 270 LC-05 1478 1547

7 Экскаватор BADGER 1085C 1478 1547

8 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 1282 1342

9 Погрузчик LG936L 1282 1342

10 Погрузчик LG956L 1478 1547

11 Погрузчик LEEBOY 3000 1282 1342

12 Погрузчик DM-09 1282 1342

13 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 1092 1143

14 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 1478 1547

15 Бульдозер SHANTUI SD23 1478 1547

16 Трактор ДТ-75ДЕ-РС2 1092 1143

17 Трактор колесный МТЗ-82.1 1092 1143

18 Автокомпрессор HG 400 
M-13

ЗИЛ-131 1282 1342

19 Шнекороторный 
снегоочиститель

TCM R400-2 1607 1683

20 Шнекороторный 
снегоочиститель

ДЭ-226 УРАЛ-4320 1607 1683

21 Шнекороторный 
снегоочиститель

NIIGATA-NR-721 1607 1683

22 Шнекороторный 
снегоочиститель

NISSEKI HTR211L 2698 2825

23 Автогудронатор УК-18А ЗИЛ 1381 1446

24 Автогудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ 1381 1446

25 Мотокаток самоходный Kawasaki KVR4 1176 1231

26 Мотокаток самоходный Sakai TG 40 1176 1231

27 Мотокаток самоходный HD 75K 1381 1446

28 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 1381 1446

29 Мотокаток самоходный ДУ-99К 1381 1446

30 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K 1381 1446

31 Мотокаток самоходный ДУ-98 1381 1446

32 Мотокаток самоходный XCMG XD111 1592 1667

33 Мотокаток самоходный HD 120 1592 1667

34 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 1592 1667

35 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 1592 1667

36 Фреза дорожная ХДФ-1000С 1478 1547

37 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 1592 1667

38 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 1592 1667

39 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 1592 1667

40 Ресайклер регенератор-
стабилизатор

Terex RS446 1607 1683

41 Автомобиль бортовой Cemen Tech 
КАМАЗ 65117-NЗ

1410 1476

42 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 1282 1342

43 Автопогрузчик Hytsu CPCD100 (в УПП) 1282 1342

44 Седельный тягач КАМАЗ 65225-63 1410 1476

45 Машина коммунальная HOLDER M480 1092 1143

46 Подметально-вакуумная 
машина

CITY CAT 5000 XL 1282 1342

47 Подметально-вакуумная 
машина

CITY CAT 2020 XL 1092 1143

48 Автогрейдер Leeboy 635 1282 1342

49 Погрузчик YANMAR AF33 1092 1143

50 Минипогрузчик MUSTANG 2041 1092 1143

51 Минипогрузчик CATERPILLAR 1092 1143

52 Трактор TRACKLESS MT5T 1282 1342

2. Технологический автотранспорт

1 Автосамосвал HOWO 1410 1476

2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 1410 1476

3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 1410 1476



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (993) 6 октября 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного с

остава

Тариф за 1 
час работы 
без НДС, 
рублей

2023 
год

2024 
год

4 Автосамосвал КАМАЗ-65115-42 1410 1476

5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 1220 1277

6 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III 1092 1143

7 Автомобиль бортовой KIA BONGO III 1092 1143

8 Грузовой фургон ISUZU ELF 1092 1143

9 Грузовой-бортовой Kia Bongo III 1092 1143

10 Автомобиль легковой Toyota Hiace 1092 1143

11 Поливомоечная машина ЗИЛ КО 713Н З-433362 1092 1143

12 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 1092 1143

13 Поливомоечная машина МД-532 КАМАЗ-65115 1282 1342

14 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 1282 1342

15 Поливомоечная машина ЭД405В1 КАМАЗ 6520 1282 1342

16 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 1282 1342

17 Поливомоечная машина ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1282 1342

18 Пескоразбрасыватель ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1282 1342

19 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 1282 1342

20 Илосос КО-560 КАМАЗ-65115 1282 1342

21 Подметально-уборочная 
машина

HAIDE YDS 1282 1342

22 Подметально-уборочная 
машина

SCANDIA2W 1092 1143

23 Подметально-уборочная 
машина

ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1282 1342

24 Установка для ямочного 
ремонта

Air Stream на шасси 
КАМАЗ-6520-63

1410 1476

3. Автотранспорт, используемый на нужды предприятия

1 Автобус ПАЗ-32054 1282 1342

2 Автобус грузопассажирский ПАЗ-3206-110-20 1282 1342

3 Автомобиль легковой УАЗ Патриот (дизельный) 1092 1143

4 Автомобиль легковой Toyota Land Cruiser Prado 1092 1143

5 Автомобиль легковой TOYOTA HILUX SURF 1092 1143

6 Автомобиль легковой LEXUS LX 470,
LEXUS GX 470

1092 1143

7 Бензовоз ЗИЛ 433362 1200 1256

8 Газовоз ЗИЛ 433362 АЦТ-8-МУ 1200 1256

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2408

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.10.2016 № 1985 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 30.08.2023 № 74-нд «О внесении изменений в Решение Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – муни-
ципальная программа), утвержденную постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985 следующие изменения:

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Объемы 
и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 
6 379 943,62237 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), 
в том числе:
- федеральный бюджет – 342 104,75687 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 2 320 143,80925 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 
2 624 148,30340 тыс. рублей;
- средства Фонда развития территорий – 1 093 546,75285 
тыс. рублей.»;

1.2 в подпункте 2.2.1 раздела 2 слова «период реализации: 2019 – 2022 годы» 
заменить словами «период реализации: 2019 – 2023 годы»;

1.3 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.4 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.5 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.10.2023 № 2408 
(со всеми приложениями) опубликован в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2409

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.10.2016 № 1982 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие экономики, межрегиональной 
и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 30.08.2023 № 74-нд «О внесении изменений в Решение Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации муници-
пальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.08.2021 № 1765,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, межрегиональной 

и международной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 12.10.2016 № 1982, следующие изменения:

1.1 строку девятую таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«Объемы 
финансирования 
Программы

Всего 430 251,84169 тысяч рублей (далее – тыс. руб.), 
в том числе:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 
414 744,30694 тыс. руб.;
- краевой бюджет – 15 507,53475 тыс. руб.»; 

1.1 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – началь-
ника Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.10.2023 № 2409 
(со всеми приложениями) опубликован в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа» по адресу pkgo.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2410

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск- Камчатского 

городского округа от 25.09.2018 № 1954 
«О порядке формирования и ведения кадрового 

резерва муниципальной службы в администрации 
Петропавловск- Камчатского городского округа»
В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 05.10.2022 № 7-р «О делегировании депутатов Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа в составы комитетов, комиссий, со-
ветов и рабочих групп Петропавловск-Камчатского городского округа»



№ 50 (993) 6 октября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по формированию и ведению кадрового резерва 

муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 25.09.2018 № 1954 «О порядке формирования 
и ведения кадрового резерва муниципальной службы в администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа», изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 06.10.2023 № 2410

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 25.09.2018 № 1954

Состав комиссии 
по формированию и ведению кадрового 

резерва муниципальной службы в администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Борискин С.Е. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа – руководитель Управления делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Войтова М.А. – заместитель руководителя Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Угнивенко Н.В.* – советник отдела муниципальной службы, кадров и наград 

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га.
Члены:
Кадачигова Д.С. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа по избирательному округу № 4 (по согласованию);
Кобелева Е.А. – заместитель руководителя Управления организации муници-

пальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Лялина В.В. – начальник отдела муниципальной службы, кадров и наград 

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га;
Сашенков А.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа – начальник Контрольного управления администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.

* в период отсутствия Угнивенко Н.В. обязанности секретаря комиссии возлагаются 
на заместителя начальника отдела муниципальной службы, кадров и наград Управления 
делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Яковенко О.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.10.2023 № 2418

Об отклонении проекта 
межевания территории части квартала № 5 

планировочного подрайона 1.3.1. Центральная 
промышленная зона (в границах улицы Боевая) 

Центрального городского планировочного района 
Петропавловск-Камчатского городского округа
Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 07.03.2019 № 395 «О Порядке подготовки документации по плани-
ровке территории и принятия решения об утверждении документации по пла-
нировке территории Петропавловск-Камчатского городского округа», в связи 
с нарушением требований земельного и градостроительного законодательства 
в части установления красных линий, с учетом протокола публичных слушаний 
от 04.08.2023, заключения о результатах публичных слушаний от 11.08.2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить проект межевания территории части квартала № 5 планировочно-

го подрайона 1.3.1. Центральная промышленная зона (в границах улицы Боевая) 
Центрального городского планировочного района Петропавловск-Камчатского 
городского округа и направить в Управление архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на доработку.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (993) 6 октября 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 50 (993) 6 октября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (993) 6 октября 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 50 (993) 6 октября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (993) 6 октября 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 50 (993) 6 октября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (993) 6 октября 2023 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 50 (993) 6 октября 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении в аренду земельного участка 

с кадастровым номером 41:01:0010130:2318 
для индивидуального жилищного строительства, 

местоположение: Российская Федерация, 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 

в районе улицы Камчатская
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа уведомляет заинтересованных лиц 
о возможности участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для строительства индивидуального жилого дома:

1. адрес (описание местоположения) земельного участка: Российская Федера-
ция, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, в районе улицы Камчатская

2. кадастровый номер: 41:01:0010130:2318;
3. площадь земельного участка: 602 +/- 9 кв. м;
4. вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного стро-

ительства;
5. особые условия: ограничения прав на земельный участок, предусмотрен-

ные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: 
не установлен; реквизиты документа-основания: приказ «Об уточнении место-
положения части береговой линии (границы водного объекта), а так же при-
брежной защитной полосы и водоохранной зоны» от 28.07.2022 № 178 выдан: 
Амурское бассейновое водное управление; Содержание ограничения (обре-
менения): В соответствии со ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации 
от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ в границах водоохранных зон запрещается: 1) 
использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 2) разме-
щение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства 
и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых 
веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов; 3) осуществление авиа-
ционных мер по борьбе с вредными организмами; 4) движение и стоянка транс-
портных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением 
их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных 
местах, имеющих твердое покрытие; 5) размещение автозаправочных стан-
ций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если 
автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены 
на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, ин-
фраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований 
законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего Кодекса), 
станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра 
и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств; 
6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, 
применение пестицидов и агрохимикатов; 7) сброс сточных, в том числе дре-
нажных, вод; 8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископае-
мых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных 
полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими 
разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставлен-
ных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 50 (993) 6 октября 2023 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного 
технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Фе-
дерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах»). В границах водоох-
ранной зоны допускается проектирование, строительство, реконструкция, ввод 
в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объектов при условии 
оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими охрану водных 
объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии с водным 
законодательством и законодательством в области охраны окружающей среды.; 
Реестровый номер границы: 41:00-6.141; Вид объекта реестра границ: Зона 
с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Зона 
с особыми условиями использования территории. Часть водоохранной зоны 
Тихого океана; Тип зоны: Водоохранная зона.

6. Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый 
земельный участок, в срок с 03.10.2023 по 01.11.2023 вправе подать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка.
Прием заявлений осуществляет Управление имущественных и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. № 12, кабинет № 453 тел. 8(4152) 
303-100 (добавочный 2153, 2152), 8(4152) 302-572 (добавочный 2100).
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 16.00, пятница с 09.00 

до 13.00, обед с 13.00 до 14.00.
Также прием заявлений осуществляет служба «одного окна» по адресу: г. Пе-

тропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская д. 74/1.
Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 

до 15.30, обед с 13.00 до 14.00.
Заявление подаётся на бумажном носителе, либо в электронном виде 

по адресу электронной почты: kuiadm@pkgo.ru.
В заявлении о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-

говора аренды земельного участка указываются:
1. кадастровый номер земельного участка;
2. цель использования земельного участка;
3. площадь и местоположение земельного участка;
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прила-

гается надлежащим образом оформленная доверенность.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отноше-

ний администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 8 (4152) 
303-100 (доб. 21-53, 21-52), 8 (4152) 302-572 (доб.21-00).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования дан-

ного извещения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе, 
вышеуказанный земельный участок будет выставлен на торги, проводимые 
в форме аукциона на право заключения договора аренды.
Приложение: образец заявления о намерении участвовать в аукционе на 1 

листе.
Руководителю Управления 
имущественных и земельных отношений
Петропавловск-Камчатского городского округа
Ф.И.О. физического лица:
 _______________________________________
Контактный тел. _________________________
Адрес проживания:
 _______________________________________
 _______________________________________
Паспорт:
 _______________________________________
 _______________________________________
 _______________________________________

Заявление 
о намерении участвовать в аукционе

В соответствии с извещением № _____ от  ___________________________
о приеме заявлений, опубликованном на официальном сайте Российской Фе-
дерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации по адресу www.
torgi.gov.ru, уведомляю о намерении участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка:
кадастровый номер ________________________________________________
цель использования _______________________________________________
площадь и местоположение  ________________________________________
 ________________________________________________________________ .
Дата «_____» ________________ 20___ г.
Подпись  _________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Яковлева Елена Леонидовна, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 оф.100, topoburo@bk.ru, 8(4152) 
23-02-86, 7885, выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка  с кадастровым № 41:01:0010101:25, расположенного край Камчатский, 
г. Петропавловск-Камчатский, СНТ «Березка» – Петропавловский лесхоз, район 
12 (16) км объездной автодороги Петропавловск-Елизово, 41:01:0010101.
Заказчиком кадастровых работ является Белов Олег Александрович, Камчат-

ский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ломаносова,4-100 8-962-281-72-45.
Собрание по поводу согласования местоположения границы земельного 

участка состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Горького д. 2 оф.100 20.11.2023 г. в в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 оф. 100.
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 

после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 14.10.2023 г. 
по 20.11.2023 г., требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 14.10.2023 г. по 20.11.2023 
г. по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 
оф. 100.
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых 

проводится согласование: 41:01:0010101:29 41:01:0010101:86 41:01:0010101:163 

край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, снт «Березка» – Петропавлов-
ский лесхоз, район 12 (16) км объездной автодороги Петропавловск-Елизово.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Яковлева Елена Леонидовна, Камчатский край, г. Пе-

тропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 оф. 100, topoburo@bk.ru, 8(4152)23-
02-86, 7885, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым № 41:01:0010101:26, расположенного край Камчатский, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, СНТ «Березка» – Петропавловский лесхоз, район 12 
(16) км объездной автодороги Петропавловск-Елизово, 41:01:0010101.
Заказчиком кадастровых работ является Щукин Владимир Александрович, 

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петра Ильичева, 78-35 
8-909-833-10-84.
Собрание по поводу согласования местоположения границы земельного 

участка состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Горького д. 2 оф.100 20.11.2023 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 оф. 100.
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 

после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 14.10.2023 г. 
по 20.11.2023 г., требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 14.10.2023 г. по 20.11.2023 
г. по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 
оф. 100.
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых 

проводится согласование: 41:01:0010101:44 41:01:0010101:163 край Камчатский, 
г. Петропавловск-Камчатский, снт «Березка» – Петропавловский лесхоз, район 
12 (16) км объездной автодороги Петропавловск-Елизово.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании 

местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Яковлева Елена Леонидовна, Камчатский край, г. Пе-

тропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 оф. 100, topoburo@bk.ru, 8(4152)23-
02-86, 7885, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым № 41:01:0010101:75, расположенного край Камчатский, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, СНТ «Березка» – Петропавловский лесхоз, район 12 
(16) км объездной автодороги Петропавловск-Елизово, 41:01:0010101.
Заказчиком кадастровых работ является Говоров Вячеслав Михайлович, Кам-

чатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, 7-40 8-909-837-89-99.
Собрание по поводу согласования местоположения границы земельного 

участка состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Горького д. 2 оф.100 20.11.2023 г. в в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 оф. 100.
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 

после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 14.10.2023 г. 
по 20.11.2023 г., требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 14.10.2023 г. по 20.11.2023 
г. по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького д. 2 
оф. 100.
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых 

проводится согласование: 41:01:0010101:87 41:01:0010101:78 41:01:0010101:109 
41:01:0010101:163 Земельный участок смежный участкам 41:01:0010101:87 
и 41:01:0010101:75 Местоположение: край Камчатский, г. Петропавловск-Кам-
чатский, снт «Березка» – Петропавловский лесхоз, район 12 (16) км объездной 
автодороги Петропавловск-Елизово.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИНФОРМАЦИЯ
о произведенном демонтаже рекламных конструкций, 

установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, 
срок действия которого не истек

На основании требований части 21.3 статьи 19 Федерального закона 
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановления администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 28.04.2015 № 1065 «Об утверждении 
правил организации демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
без разрешения, срок действия которого не истек, их хранения или в необхо-
димых случаях уничтожения, за счет средств бюджета Петропавловск-Камчат-
ского городского округа», сообщения от 15.09.2023 о демонтаже рекламных 
конструкций (акт о выявлении рекламной конструкции от 17.08.2023 № 112/17-
08-23, 17.08.2023 № 115/17-08-23 произведен демонтаж рекламных конструк-
ций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия 
которого не истек, в виде технического средства стабильного территориального 
размещения, тип отдельно стоящие рекламные конструкции на земле с фун-
даментом на опорах (-е) с двумя рекламными полями площадью до 18 кв.м., 
размещенных:

- г. Петропавловск-Камчатский, проспект 50 лет Октября (в 6 м по направ-
лению на юг от южного угла дома № 14 по пр. 50 лет Октября 26, 25.09.2023 
с 15:00 до 16:00;

- г. Петропавловск-Камчатский, улица Тушканова (возле дома № 10 по улице 
Тушканова, справа по ходу движения в сторону 10 км, напротив офиса «Ос-
вободим»), 25.09.2023 с 12:00 по 13:30.



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 4 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83
Номер подписан в печать в 15.00 час. 6.10.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Состояние рекламных конструкций до начала работ по демонтажу:
на конструкциях содержатся дефекты от длительной эксплуатации и не со-

держания конструкций в надлежащем техническом состоянии в течение срока 
эксплуатации – неудовлетворительное.
Состояние рекламных конструкций по окончании работ по демонтажу:
на конструкциях содержатся дефекты от длительной эксплуатации
и не содержания конструкций в надлежащем техническом состоянии в те-

чение срока эксплуатации; конструкции представляют невозможность транс-
портировки в целом виде, были разобраны (распилены) на составные части, 
позволяющие безопасно их транспортировать – неудовлетворительное.
Организация, производящая демонтаж и транспортировку, место хранения 

рекламных конструкций (принятие на хранение на используемую площадку): 
ИП Таранец В.А.
Для получения рекламных конструкций необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в отдел 

рекламы Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22, каб. 313, телефон 303-100 
(доб.3300, 3310).

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортиров-

кой и хранением рекламной конструкции.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о проведении конкурсного отбора граждан 

для формирования резерва управленческих 
кадров администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 26.06.2019 № 1318 «О порядке формирования 
и ведения резерва управленческих кадров муниципальной службы админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа», администрация Петро-
павловск-Камчатского городского округа объявляет о проведении конкурсного 
отбора граждан для формирования резерва управленческих кадров админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа по должностям, согласно 
приложению 1.
К кандидатам, претендующим на включение в резерв управленческих кадров, 

предъявляются следующие требования:
1. Гражданство Российской Федерации или иностранного государства – 

участника международных договоров Российской Федерации, в соответствии 
с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной 
службе;

2. Владение государственным языком Российской Федерации;
3. Наличие высшего профессионального образования;
4. Наличие не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государ-

ственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подго-
товки;

5. Наличие навыков:
- руководящей работы;
- оперативного принятия и реализации управленческих решений;
- планирования работы;
- работы со служебными документами;
- ведения деловых переговоров, публичного выступления;
- контроля и анализа принимаемых решений, а также прогнозирования их 

последствий;
- квалифицированной работы с гражданами по недопущению личностных 

конфликтов;
- владения компьютерной техникой, а также необходимым программным 

обеспечением.
Кандидаты, соответствующие указанным требованиям, в срок по 30 октября 

2023 включительно представляют в отдел муниципальной службы, кадров 
и наград Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа следующие документы:

1. Личное заявление об участии в конкурсном отборе, согласно приложению 
1 к Порядку формирования и ведения резерва управленческих кадров муници-
пальной службы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденному Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.06.2019 № 1318;

2. Анкету по форме согласно приложению 2 к Порядку формирования и ве-
дения резерва управленческих кадров муниципальной службы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденному Постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2019 
№ 1318;

3. Копию паспорта;
4. Копию трудовой книжки и диплома о высшем профессиональном обра-

зовании, заверенные работником кадровой службы, либо оригинал (для не-
работающих кандидатов);

5. Фотографию 3х4;
6. Документы о профессиональной переподготовке, повышении квалифика-

ции, стажировке, о присвоении ученой степени, ученого звания;
7. Иные документы, дополнительно характеризующие профессиональную 

подготовку кандидата или подтверждающие наличие у него навыков:
- руководящей работы;
- оперативного принятия и реализации управленческих решений;
- планирования работы;
- работы со служебными документами;
- ведения деловых переговоров, публичного выступления;
- контроля и анализа принимаемых решений, а также прогнозирования их 

последствий;
- квалифицированной работы с гражданами по недопущению личностных 

конфликтов;

- владения компьютерной техникой, а также необходимым программным 
обеспечением.
Документы для участия в конкурсе представляются по адресу: Администрация 

Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, 14, каб. 103, понедельник-четверг с 9 – 00 до 17 – 30; пятница 
с 9-00 – 16-00.
Телефон для справок: 303 100 (11-62), Угнивенко Наталья Викторовна, со-

ветник отдела муниципальной службы, кадров и наград Управления делами 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 1

Список должностей, 
для замещения которых формируется 

резерв управленческих кадров администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

2. заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;

3. заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – начальник Контрольного Управления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

4. заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа – руководитель Управления финансов администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

5. заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – начальник Управления экономического развития и предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

6. заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа – руководитель Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

7. начальник Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 
населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

8. руководитель Управления имущественных и земельных отношений адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

9. руководитель Управления организации муниципальных закупок админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;

10. руководитель Управления архитектуры и градостроительства администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа;

11. руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустрой-
ства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

12. начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

13. руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

14. начальник Управления образования администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;

15. заместитель начальника Контрольного Управления администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа;

16. заместитель начальника Контрольного Управления администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела финансового 
контроля и контроля муниципальных закупок;

17. заместитель начальника Контрольного Управления администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа – начальник отдела по обеспечению 
деятельности административной комиссии;

18. заместитель начальника Управления по обеспечению безопасности жизне-
деятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

19. заместитель руководителя Управления организации муниципальных за-
купок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

20. заместитель руководителя Управления финансов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;

21. заместитель руководителя Управления финансов администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела казначейского 
исполнения бюджета;

22. заместитель начальника Управления экономического развития и пред-
принимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

23. заместитель начальника Управления экономического развития и пред-
принимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га – начальник отдела стратегического планирования, экономического анализа 
и мониторинга;

24. заместитель руководителя Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

25. заместитель руководителя Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

26. заместитель руководителя Управления делами администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа – начальник отдела аналитики и му-
ниципального заказа;

27. заместитель руководителя Управления делами администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа – начальник отдела бухгалтерского 
учета и отчетности;

28. заместитель руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта 
и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га;

29. заместитель начальника Управления культуры, спорта и молодежной по-
литики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

30. заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства и жи-
лищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

31. заместитель руководителя Управления имущественных и земельных от-
ношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

32. заместитель начальника Управления образования администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;

33. заместитель начальника Управления образования администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа – начальник юридического отдела.


